Ὁ οὖν τῆς θεοφανείας ἐπώνυμος, φιλοφρόνως
 τὸν ἀδελφίδου προλαβόμενος, κατησπάσατο, καὶ
 πρὸς τὸ φερόνυμον τοῦ τῆς Ἐκκλησίας δῶρολεῦλο-
 γηθῆναι τὸν παῖδα προσήνεγκεν. Ὁ δὲ πυρσολαμ-
 πῆς τῆς εὐσεβείας ἐκεῖνος σπινθήρ, τὸ ἀστείον τοῦ
 νέου, καὶ τὸ πρὸς τὴν τῆς ἀρετῆς ἐπανάληψιν χρή-
 σιμον τῷ προσατικῷ ὄμματι θεασάμενος, εὐλογῆ-
 σας τοῦτον, ἐκέλευσε διὰ τὸ νέον τῆς ἡλικίας, πρὸς
 τὸ ἐναγχος τῆς μονῆς καταγύγιον τῶν παίδων, τοῖς
 ἐμίληξι συναυλιζέσθαι, τὴν τῶν γραμμάτων ἐκπαι-
 δευόμενον μάθησιν. Ἦρτηντο γὰρ ἰδίως οὐ πόρρω
 ποῦ τῆς μονῆς ὑπὸ τοῦ μεγάλου ἐν ἐνὶ δωματίῳ οἱ
 παῖδες αἰεὶ διατρίβοντες, τὴν ἐκ τούτων ἐγγινομένην
 τοῖς ἀσκηταῖς ὄχλησιν, κἀντεῦθεν ὡς ἀριστος τῶν

A ejus clarissimis fratribus, corporalem ætatem ad
 cultum in spiritu subvehentes, docebant. Pueri
 enim tenera ac facilis natura, haudquaquam durior
 obnitatur ad quodcumque ductori placuerit. Ideirco,
 operæ pretium multæ sobrietatis, ut ad meliora ;
 amplioris vero etiam diligentiae ac sollicitudinis, ut
 ne secus atque oportet discipulum provehat ac
 instituat. Cæterum illi ceu alumni Ecclesiæ, per
 eam quoque educandum curarunt, litteris edocen-
 tes ac pietatis scitis. Sic ergo optime, optimam ac
 purissimam a parentibus suis formationem a prin-
 cipio formatur, quam bene admirabilis David, ma-
 lutinam, ac nocturnæ oppositam, dicit*.

Ubi jam autem ætatis nos primam annorum de-
 cadem numerasset, perceptaque elementa, quod sa-
 tis erat, juvenis animum ad capessendas disciplinas
 formassent ; cum primum rursus beatitudinum gra-
 dum, a Patre luminum de cælo vocatus conscendere
 deberet, ac pauperem spiritu fieri, pariterque cor-
 pore humiliari, Byzantium urbium omnium princi-
 pem ingreditur, atque ad illustre ac clarissimum
 virtutis gymnasium, magnum, inquam, Studitarum
 cœnobium, ad patrum nomine Theophanem velut
 invisendi causa, a parentibus mittitur. Is enim
 illic asceticæ palæstræ exercitator agebat, cum nu-
 per lucidissimum luminare, ac magnus veritatis
 defensor ac præco Theodorus, spiritalem illam fra-
 trum navim dirigendam suscepisset, piorumque
 dogmatum splendore orbem totum illustraret.

τῶν ἀδελφῶν διθύνοντος, καὶ τοῖς τῆς εὐσεβείας

A divina ergo apparitione sortitus nomen :
 Theophanes, susceptum amanter nepotem oscu-
 latus est, puerumque Ecclesiæ dono illi pro nomi-
 nis ratione, Theodoro scilicet, ejus benedictione
 donandum, obtulit. Is autem, igneos, inquam, ful-
 gores micans scintilla pietatis, urbanos pueri
 mores, aptumque virtutis perceptioni animum
 provido oculo conspicatus, eum benedixit, jussit-
 que, quod esset immaturiori ætate, ut in puerorum
 diversorio, haud longe a monasterio, litteras edo-
 cendus, una cum pueris coætaneis hactenus ageret.
 Agebant enim seorsim sub magno illo, in domo
 quadam monasterio vicina, jugi contubernio pueri,
 ita eo cavente, ceu animorum præclaro moderatore,